
 

 
Side 1 af 4

Center Natur og Miljø

Hobrovej 110 | 9530 Støvring
Telefon 99 88 99 88
raadhus@rebild.dk | www.rebild.dk

Journalnr: 13.02.17-P19-4-23
Ref.: Mark Bech Højfeldt
Telefon: 99887641

Dato: 09-11-2023

 

Til 

REBILD VAND & SPILDEVAND A/S 

 

 

 

 

 
 
 
 
Accept af midlertidig grundvandssænkning ved etablering af spildevands- og 
regnvandsledninger og pumpestation, Solbjergvej 19, 9574 Bælum  
 
Rebild Vand og Spildevand har med ansøgning modtaget den 13. oktober 2023 søgt om 
tilladelse til midlertidig sænkning af grundvand i forbindelse med etablering af spilde-
vands- og regnvandsledninger på 50 m vejstrækning ved Solbjergvej 19 og pumpesta-
tion på matr.nr. 26q, Bælum By, Bælum. Se kort i bilag. 
 
I materialet står, at bygherre Rebild Vand og Spildevand vil indvinde og udlede maksi-
malt 24.000 m3 grundvand i en periode på 4 uger. Grundvandsspejlet vil bygherre sæn-
ke med fra 0,4 m op til 3,9 meter anhængig af metode. Bygherre vil bruge sugespidser, 
tæppedræn og filterboringer. Sænkningstragtens udbredelse er fra 20-40 m i radius 
langs lednings tracéet og sænkning ved spunsen rundt om pumpestationen kommer ikke 
til at give en sænkningstragt i det øvre vandspejl. 
Oppumpning og afledning af grundvand vil ske til Pilebækken via eksisterende udløb 
umiddelbart ved siden af projektlokaliteten.  
 
Oppumpning og afledning er mindre end 100.000 m3 på et år og der er ikke aktive ind-
vindingsboringer til at alment vandværk indenfor 300 m fra projektet. Projektet kræver 
derfor ikke en tilladelse til oppumpning, men til gengæld en udledningstilladelse. Se se-
parat udledningstilladelse.  
 
Den nærmeste vandindvindingsboring (DGU 42.419) tilhørende et alment vandværk 
(Bælum vandværk) er beliggende ca. 530 m vest fra projektet. Den nærmeste enkeltind-
vindere boring (DGU 42.362) er beliggende over 700 m nord for projektet. 
 
Projektet er beliggende uden for område med særlige drikkevandsinteresser og primært 
uden for indvindingsopland til almene vandværker, uden for V2 kortlagte grunde.  
Projektet er beliggende tæt på V1 kortlagt grund. Det er et Smede- og maskinrepara-
tionsværksted på Solbjergvej 19, Bælum. I august-september 2011 udførte Region Nord-
jylland en orienterende forureningsundersøgelse på matr. nr. 16h Bælum By, Bælum, 
beliggende Solbjergvej 19, 9574 Bælum. Undersøgelsen blev udført for at vise, om der er 
en forurening på ejendommen, som kan udgøre en risiko overfor grundvandet. Der blev 
ikke konstateret indhold af olieprodukter eller chlorerede og vandblandbare opløsnings-
midler i vandprøverne. Der er i forbindelse med de geotekniske undersøgelser udtaget 
miljøprøver tæt ved Solbjergvej 19, 9574 Bælum (6 prøver fra fyldjord og 4 fra intak-
tjord). Der er i hverken i prøverne, visuelt eller lugtmæssigt påvist forureninger. 
 
Kommunens vurdering 
Rebild kommune vurderer at midlertidig grundvandssænkning i vejen og ved pumpesta-
tionen i området ved Solbjergvej 19, 9574 Bælum kan gennemføres uden væsentlige 
miljømæssige påvirkninger, hvis ansøger overholder de beskrevne forhold i ansøgningen.  
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På den baggrund accepterer Rebild Kommune, at Rebild Vand og Spildevand A/S sæn-
ker grundvandsstanden i forbindelse med etablering af spildevands- og regnvandsled-
ninger og pumpestation med de forudsætninger, der er beskrevet i materialet.  
 
Afgørelsen om at grundvandssænkning ikke kræver en tilladelse offentliggøres på Rebild 
Kommunes hjemmeside den 9. november 2023. 
 
Hvis forholdene ændrer sig eller hvis der bliver brug for permanent at sænke grundvan-
det, skal I kontakte kommunen. 
 
Klagevejledning 
Afgørelser efter Vandforsyningsloven kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
inden 4 uger fra offentliggørelsen på Rebild Kommunes hjemmeside.  
 
Afgørelsen kan påklages af: 

• Ansøger 
• Enhver, der må antages at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
• Danmarks Sportsfiskerforbund 
• Danmarks Naturfredningsforening 
• Forbrugerrådet 

 
Klage over denne afgørelse, skal ske til Miljø- og fødevareklagenævnet. Klagen indsen-
des via Klageportalen, der ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Der skal logges på 
www.borger.dk eller på www.virk.dk, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Kla-
geportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen.  
 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når der 
klages, skal der betales et gebyr. Gebyret er på kr. 900 for private, og kr. 1800 for 
virksomheder og foreninger. Gebyret betales med betalingskort eller indbetalingskort til 
Miljø- og fødevareklagenævnet. 
 
Miljø- og fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. For at blive fritaget for 
at bruge Klageportalen, skal der sendes en begrundet anmodning til den myndighed, 
der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til 
Miljø- og fødevareklagenævnet, der træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan 
imødekommes. 
 
Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelsen på Rebild Kommunes hjemmeside, og fristen 
udløber den 7. december 2023. 
 
En klage har ikke opsættende virkning i dette tilfælde, men udnyttelsen af afgørelsen 
sker på eget ansvar, da Miljø- og Fødeklagenævnet kan ændre afgørelsen. 
 
Hvis I har spørgsmål til ovenstående, er I meget velkomne til at kontakte undertegne-
de. 
 
Med venlig hilsen 
Mark Bech Højfeldt 
Civilingeniør 
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Kopi 

Danmarks Naturfredningsforening, dnrebild-sager@dn.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk, himmer-
land@sportsfiskerforbundet.dk, lbt@sportsfiskerforbundet.dk 
Forbrugerrådet, fbr@fbr.dk 
Rebild Vand og spildevand, Jacob, jjj@rebildforsyning.dk 
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Bilag: Kort med sænkning af grundvand på den østlige strækning, se pile og tekstbokse  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


